

Protokół Nr XLI.2021
z sesji Rady Gminy w Chodowie odbytej dnia 6 sierpnia 2021r.

Sesję otworzył i przewodniczył Przewodniczący RG p. R. Olczyk. Byli obecni radni, Wójt Gminy Chodów, Skarbnik Gminy, Sekretarz Gminy oraz pracownicy Urzędu Gminy Chodów. Listy obecności w załączeniu. Po powitaniu przybyłych stwierdził, że na stan 15 radnych w sesji bierze udział 13 co stanowi quorum przy którym rada może obradować i podejmować uchwały. Następnie zwrócił się z pytaniem czy są wnioski o zmianę porządku obrad. Wniosków nie zgłoszono.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r.
3. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przyjęcia od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa dróg w miejscowości Chodów.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji rady i określenie ich kompetencji.
6. Zamknięcie obrad XLI sesji Rady Gminy.

Ad.2 Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Chodów na 2021 r. Poinformowała, że zwiększamy dochody budżetowe o kwotę 150 072.11 zł. w działach : drogi powiatowe, służba zdrowia, opieka społeczna oraz rodzina. Poinformowała, że zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 21 791 zł. w działach: drogi gminne, ochotnicze straże pożarne, spis ludności, administracja publiczna (szkolenia). Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 221 863.11 zł. w działach: drogi powiatowe, drogi gminne, składki na fundusz pracy, wydatki inwestycyjne, administracja publiczna, spis ludności, ochotnicze straże pożarne, opieka społeczna, świetlice i kluby. Zaznaczyła, że wpłynęła w ostatniej chwili dotacja na wyposażenie szkół w podręczniki dlatego w dziale oświata zwiększamy dochody o kwotę 28 844.64 zł, to samo po stronie wydatków w dziale oświata. Wójt wyjaśnił, że dotacja, która wpłynęła na konto Gminy w kwocie 132 750 zł. jest z Samorządu Wielkopolskiego. Kwotę 50 000 zł zabezpieczone zostało w budżecie na remont dachu na Urzędzie Gminy Chodów. Natomiast 900 zł. przekazane zostanie na świetlicę wiejską w Aleksandrowie. Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisję budżetu o przedstawienie stanowiska odnośnie zmian w budżecie gminy Chodów na 2021 rok. Przewodnicząca komisji budżetu Pani L. Nowakowska poinformowała, że nie obradowała osobno z komisją, jedynie na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji. Zaznaczyła, że komisja nie ma żadnych przeciwwskazań by nie przyjąć zmian w budżecie zaproponowanych przez Pana Wójta oraz Panią Skarbnik. Poinformowała, że bardzo cieszy ją dotacja otrzymana od Urzędu Marszałkowskiego z FOGR-u na budowę drogi w Pniewie. Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok . W głosowaniu wzięło udział 13 radnych za było 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.3 Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przyjęcia od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa dróg w miejscowości Chodów. Poinformowała, że uchwała w tej sprawie była podejmowana 28 października 2019 roku i dotyczyła tych samych działek lecz była inna podstawa przejęcia. Przejęcie nieruchomości będących faktycznie drogami ma na celu uporządkowanie własności dróg na terenie miejscowości Chodów. Po zmianie ustawy wiodącym artykułem jest art. 24 ust 5, który wprost daje możliwość

przekazania nieodpłatnego nieruchomości Skarbu Państwa pod drogami na rzecz gminy. Wójt dodał, że Gmina Chodów składała wnioski do Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych o środki dla gmin popegeerowskich. Poinformował, że otrzymaliśmy 400 000 zł. na inwestycje drogowe na terenie gminy Chodów. Zaznaczył, że po odtworzeniu tych dróg jest wskazane nieodpłatne przejście od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa tych dróg. Uchwała ta potrzebna jest do całego procesu, remontu oraz przejście dróg. Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad uchwałą w sprawie nieodpłatnego przyjęcia od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa dróg w miejscowości Chodów. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych za było 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad4 Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych. Poinformowała, że przetarg jest ograniczony zgodnie z ustawą i dotyczy 4 działek.

Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych za było 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad5 Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji rady i określenie ich kompetencji. Poinformowała, że w związku ze śmiercią Radnego Krzysztofa Kwiatkowskiego dokonano wyboru nowego radnego, którym została Marlena Brzezińska. Radna M. Brzezińska złożyła ślubowanie oraz wyraziła zgodę na pracę w komisjach, w których zasiadał poprzedni radny dlatego konieczne jest przyjęcie tej uchwały. Zaznaczyła, że Radna M. Brzezińska po przyjęciu uchwały wstąpi do Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa oraz Komisji Oświaty, Spraw Socjalnych, Kultury i Sportu. Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad uchwałą w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji rady i określenie ich kompetencji. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych za było 13, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący zakończył XLI Sesję Rady Gminy w Chodowie.

Protokołowała:

Karolina Koronczak

Przewodniczył:

Roman Olczyk
PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY